Destinatar: Gheorghe Banu
Manuscris original,

în cerneală, 1 p.
Locul şi data: Bucureşti,
17/30 iunie 1914

Colecţia: Viorel Cosma

Domnule Preşedinte,

Referindumă (sic!) invitaţiunei Dv din 15 Iunie ‘914 am
Onoarea a vă face cunoscut că mă pun cu totul la dispoziţia
Centrului Universitar oferind la timp servicele mele pentru
infăptuirea Operei Române, puse la cale de către Centrul
Studenţesc Bucureşti cu atâta avânt sub egida Profesorilor
Universitari.